



RR REVISION
BENNY JAKOBSEN

KimpeX Holding ApS

Tolnevej 310, Vogn

9870 Sindal

CVR nr. 21 21 97 46

Årsrapport
1/5 2018 – 30/4 2019
(21. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 3/19 2019

Klaus Møller Jensen
dirigent

REGISTREREDE REVISORER

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

FSK*



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Hoved- og nøgletal	16
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	17
Balance 30. april	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter til årsrapporten	22



Selskabsoplysninger

Selskabet:	Kimpex Holding ApS Tolnevej 310 9870 Sindal CVR nr.: 21 21 97 46 Regnskabsår: 1. maj – 30. april
Hjemsted:	Hjørring Kommune
Direktion:	Klaus Møller Jensen
Bestyrelse:	Jesper Møller Jensen (formand) Klaus Møller Jensen Peter Kanstrup Grav Henrik Mikkelsen



Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år hovedsagligt bestået af køb og salg af fisk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens ordinære resultat efter skat udgør 274 t.kr. mod 1,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Markedet for fisk forventes at være stabilt i 2019/20.

Priserne på fisk forventes at være stabile.

Der forventes uændret mængdemæssig afsætning til industrien.

Nettoomsætningen i 2019/20 forventes at blive ca. 134 mio. kr., mens resultatet forventes at blive ca. 1,4 mio. kr.

Selskabet forventer fortsat at have nok likviditet til rådighed til at gennemføre den planlagte omsætning.

Fiskeriet af torsk og makrel vil i lighed med tidligere år være vigtige faktorer. Der forventes stabile kvoter og tilførsler af begge arter i 2019/20.

Særlige risici

Prisrisici

Da prisen på fisk anses for stabil til faldende i det kommende regnskabsår vurderes det, at fisk der indkøbes til lager skal være til markedspris. I øvrigt vil prisstigninger på produkter blive tillagt salgspriserne.



Ledelsesberetning

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relatere sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der er dog taget rentepositioner til afdækning af renterisici i det kommende år.

Videnressourcer

Det er afgørende for virksomheden at have medarbejdere som er specialister i fiskebranchen.

Miljøforhold

Virksomheden har ikke egen produktion eller produktionsfaciliteter. For så vidt angår miljøet på kontoret overholdes gældende miljølovgivning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der diskuteres løbende nye udviklingsaktiviteter i virksomheden såvel i den daglige ledelse som på bestyrelsesplan. Forskning finder ikke sted i virksomheden.



Hoved- og nøgletal for koncernen

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)
RESULTATOPGØRELSE					
Resultat før skat.....	424	2.013	613	(1.089)	3.487
Årets resultat	274	1.496	444	(859)	2.640
BALANCE					
Anlægsaktiver	17.986	18.393	18.680	16.116	15.755
Omsætningsaktiver.....	57.008	42.990	31.427	28.455	47.173
Egenkapital.....	13.991	14.217	12.721	12.277	15.637
Hensættelser	269	328	193	26	268
Langfristet gæld	9.646	10.639	11.530	11.925	21.748
Kortfristet gæld	51.008	36.199	25.662	20.342	25.276
Balancesum	74.995	61.383	50.106	44.571	62.929
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver.....	264	303	770	1.461	12.061
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	2.652	(5.049)	(668)	12.743	27.818
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten.	76	1	(39)	(569)	(12.061)
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	(2.946)	5.904	856	(12.090)	(15.772)
NØGLETAL					
Afkastningsgrad	2,2	4,5	3,1	0,34	9,2
<i>(resultat før finansielle poster i % af samlede aktiver)</i>					
Soliditetsgrad.....	18,7	23,2	25,4	27,5	24,8
<i>(egenkapital ultimo i % af samlede aktiver)</i>					
Forrentning af egenkapital.....	-	10,5	3,5	-	16,9
<i>(årets resultat i % af egenkapital)</i>					



Resultatopgørelse 1. maj – 30. april

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste		6.829.990	8.280.377	(9.318)	(8.875)
Personaleomkostninger	1	(4.647.977)	(4.976.137)	0	0
Afskrivninger		(423.223)	(426.889)	(127.100)	0
Andre driftsomkostninger.....		(86.902)	(113.484)	0	0
Resultat før renter		1.671.888	2.763.867	(136.418)	(8.875)
Resultat kapitalandele		(95.913)	(41.326)	560.656	1.599.694
Udloddet udbytte		0	0	0	0
Finansielle indtægter	2	233.712	342.078	74.789	66.592
Finansielle udgifter.....	3	(1.385.875)	(1.051.772)	(237.936)	(198.828)
Resultat før skat		423.812	2.012.847	261.091	1.458.583
Årets skat.....	4	(150.004)	(517.195)	12.717	37.069
Årets resultat		273.808	1.495.652	273.808	1.495.652
Forslag til resultatdisponering					
Udbytte		0	500.000	0	500.000
Overført til næste år.....		398.682	909.878	179.715	(731.142)
Nettoposkrivning efter indre værdis metode		(124.874)	85.774	94.093	1.726.794
I alt		273.808	1.495.652	273.808	1.495.652



Balance 30. april

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Aktiver					
Grunde og bygninger.....	5	14.011.820	14.073.891	0	0
Driftsmidler	5	1.333.175	1.751.831	0	0
Betalingsrettigheder		11.930	0	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt.....		15.356.925	15.825.722	0	0
Kapitalandele tilknyttede virksomheder.....	6	0	0	12.838.963	12.153.433
Kapitalandele associeret virksomhed	7	2.147.735	2.399.709	2.147.735	2.399.709
Ansvarlig lånekapital.....		0	0	2.800.000	2.800.000
Andre værdipapirer m.v.		481.497	167.904	27.034	49.327
Finansielle anlægsaktiver i alt.....		2.629.232	2.567.613	17.813.732	17.402.469
Anlægsaktiver i alt		17.986.157	18.393.335	17.813.732	17.402.469
Varelager i alt.....		26.973.687	15.710.604	0	0
Skatteaktiv.....		0	0	68.970	56.252
Tilgodehavende fra salg		22.525.974	17.886.124	0	0
Tilgodehavende tilknyttede selskaber		4.832.516	4.639.712	1.866.077	1.788.921
Periodeafgrænsningsposter.....		295.895	1.120.390	0	0
Andre tilgodehavender		1.457.485	2.492.650	428	453
Tilgodehavender i alt		29.111.870	26.138.876	1.935.475	1.845.626
Likvide beholdninger i alt.....		922.789	1.140.526	7.348	6.735
Omsætningsaktiver i alt.....		57.008.346	42.990.006	1.942.823	1.852.361
Aktiver i alt.....		74.994.503	61.383.341	19.756.555	19.254.830



Balance 30. april

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Passiver					
Selskabskapital.....	8	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(34.515)	90.359	7.230.885	7.136.792
Overført resultat		13.900.349	13.501.667	6.634.949	6.455.234
Foreslået udbytte		0	500.000	0	500.000
Egenkapital i alt.....		13.990.834	14.217.026	13.990.834	14.217.026
Udskudt skat.....		268.930	327.748	0	0
Hensættelser i alt		268.930	327.748	0	0
Realkreditinstitut		9.147.643	9.325.008	0	0
Anden gæld, langfristet		289.962	932.466	0	0
Skyldige selskabsskat		208.821	381.964	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	9.646.426	10.639.438	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld		1.054.609	555.718	0	0
Kreditinstitut		30.671.652	10.382.309	0	0
Anden gæld		1.745.200	1.984.083	8.250	8.250
Leverandør af varer og tjenesteydelser.....		10.288.773	17.066.747	0	0
Skyldig selskabsskat.....		381.964	13.574	0	0
Gæld tilknyttede selskaber		4.026.687	3.353.359	5.721.173	4.994.675
Gæld associerede selskaber.....		2.536.298	2.534.879	36.298	34.879
Mellemregning ledelsen		383.130	308.460	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....		51.088.313	36.199.129	5.765.721	5.037.804
Gældsforpligtelser i alt.....		60.734.739	46.838.567	5.765.721	5.037.804
Passiver i alt.....		74.994.503	61.383.341	19.756.555	19.254.830
Eventualforpligtelser	10				
Sikkerhedsstillelser.....	11				
Nærtstående parter.....	12				



Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Selskabs- kapital	Nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Koncern					
Saldo primo	125.000	90.359	13.501.667	500.000	14.217.026
Betalt udbytte.....	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Forslag til årets resultatdisponering...	0	(124.874)	398.682	0	273.808
Egenkapital ultimo	125.000	(34.515)	13.900.349	0	13.990.834
Moderselskab					
Saldo primo	125.000	7.136.792	6.455.234	500.000	14.217.026
Betalt udbytte.....	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Forslag til årets resultatdisponering...	0	94.093	179.715	0	273.808
Egenkapital ultimo	125.000	7.230.885	6.634.949	0	13.990.834



Pengestrømsopgørelse 1. maj – 30. april

Koncern	Note	2018/19 (Hele tusinde)	2017/18 (Hele tusinde)
Årets resultat		274	1.496
Reguleringer	13	1.512	1.041
Ændring i driftskapital	14	2.018	(6.568)
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster		3.804	(4.031)
Renteindtægter betalt		234	34
Renteomkostninger betalt		(1.386)	(1.052)
Pengestrøm fra ordinær drift		2.652	(5.049)
Betalt selskabsskat		0	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet		2.652	(5.049)
Køb af materielle anlægsaktiver		(264)	(303)
Salg af materielle anlægsaktiver		340	304
Pengestrøm til investeringsaktivitet		76	1
Afdrag til realkreditinstitut		(556)	(821)
Afdrag på finansielle leasingforpligtelser		(388)	(449)
Ændring af gæld til pengeinstitutter		(1.502)	7.174
Udbetalt udbytte		(500)	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		(2.946)	5.904
Årets pengestrøm		(218)	856
Likvider primo		1.141	285
Likvider ultimo		923	1.141



Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	Lønninger og gager.....	4.178.985	4.522.013	0	0
	Pensioner	311.309	305.083	0	0
	Andre omkostninger til social sikring.....	157.683	149.041	0	0
		4.647.977	4.976.137	0	0
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	9	8	1	1
	Lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse	1.491.676	1.491.576	0	0
2	Finansielle indtægter	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	Kursregulering.....	(23.153)	(13.420)	0	0
	Aktieudbytte	(1.947)	(1.786)	(1.947)	(1.786)
	Indtægter finansielle instrumenter	(15.808)	(68.969)	0	0
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder.....	(192.804)	(189.712)	(72.842)	(64.806)
	Kursgevinst.....	0	0	0	0
	Andre renteindtægter	0	(68.191)	0	0
		(233.712)	(342.078)	(74.789)	(66.592)
3	Finansielle udgifter	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	Renteudgifter kreditinstitutter.....	882.895	790.183	0	5
	Renteudgifter tilknyttede virksomheder	147.456	134.879	214.199	189.995
	Renteudgifter associeret virksomhed.....	1.419	1.363	1.419	1.363
	Øvrige renteudgifter	354.105	125.347	22.318	7.465
		1.385.875	1.051.772	237.936	198.828



Noter til årsrapporten

4	Året skat	Koncern		Modervirksomhed	
		2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	Årets aktuelle skat	183.386	381.964	(1)	(1)
	Årets regulering udskudt skat	(33.382)	135.231	12.718	37.070
		150.004	517.195	12.717	37.069
	Betalt skat.....	0	0	0	0
5	Materielle anlægsomkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
		Grunde og bygninger	Driftsmidler	Grunde og bygninger	Driftsmidler
	Anskaffelsessum primo	13.169.968	2.652.812	0	0
	Årets tilgang	0	264.000	0	0
	Årets afgang.....	0	(339.816)	0	0
	Anskaffelsessum ultimo.....	13.169.968	2.576.996	0	0
	Opskrivninger primo.....	1.132.463	0	0	0
	Opskrivninger ultimo	1.132.463	0	0	0
	Afskrivninger primo	(228.540)	(900.981)	0	0
	Årets afskrivninger	(62.071)	(361.152)	0	0
	Afskrivninger afhændede aktiver.....	0	18.312	0	0
	Afskrivninger ultimo	(290.611)	(1.243.821)	0	0
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.011.820	1.333.175	0	0
	Heraf finansielle leasede aktiver.....	0	1.206.175	0	0



Noter til årsrapporten

6 Kapitalandele tilknyttede virksomheder (moderselskab)

Anskaffelsessum primo	5.107.000
Anskaffelsessum ultimo.....	5.107.000
Opskrivninger primo.....	7.046.433
Årets resultat.....	605.431
Udloddet udbytte	0
Årets korrektion.....	80.099
Opskrivninger ultimo	7.731.963
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	12.838.963

Tilknyttet virksomhed	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Selskabets andel	
				Egenkapital	Årets resultat
Kimpex A/S, Hjørring Kommune.....	12.428.080	549.544	100%	12.428.080	549.544
Kimpex Forestry ApS, Hjørring Kommune.....	410.883	55.887	100%	410.883	55.887



Noter til årsrapporten

7 Kapitalandele associeret virksomhed

Anskaffelsessum primo	1.229.000
Årets tilgang	0
Anskaffelsessum ultimo.....	1.229.000
Koncern goodwill	1.080.350
Årets afskrivning	(127.100)
Goodwill i alt.....	953.250
Opskrivninger primo.....	90.359
Årets resultat.....	(124.993)
Værdiregulering.....	0
Årets korrektion.....	119
Opskrivning ultimo.....	(34.515)
Indre værdi ultimo.....	1.194.485
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	2.147.735

Tilknyttet virksomhed	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Selskabets andel Egenkapital	Årets resultat
World Seafood A/S, Aabenraa Kommune .	5.972.427	(624.965)	20%	1.194.485	(124.993)



Noter til årsrapporten

8 Selskabskapital

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

9	Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt 30.04.19	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	Realkreditinstitut	9.221.892	174.249	9.147.643	7.728.516
	Anden gæld	1.170.322	880.360	289.962	0
	Skyldig selskabsskat.....	172.326	0	172.326	0
		10.564.540	1.054.609	9.609.931	7.728.516

10 Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet ulimiteret kaution for datterselskabernes engagement med Danske Bank A/S.

Koncernen har indgået følgende leasingkontrakter, der er aktiveret i årsrapporten:

	Månedlig ydelse	Ophør
Nordania, Citroen C4 Picasso	5.745	17.05.2019
Nordania, Mitsubishi	6.460	30.05.2019
Nordania, Mercedes-Benz	13.699	31.03.2019
Jyske Fleet	7.359	28.12.2021
Nordania, Isuzu.....	3.773	31.01.2023

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-43 måneder med en samlet rest leasingydelse på kr. 1.170.322.

Udskudt skat

Moderselskabet har et skatteaktiv på kr. 68.987 der er indregnet i årsregnskabet.

Koncernen har en udskudt skat på kr. 268.930 der er indregnet i årsregnskabet.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Møller Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.



Noter til årsrapporten

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 9.221.892, har koncernen givet pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2019 kr. 14.011.820)

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har moderselskabet deponeret:

Kr. 500.000 aktier i Kimpex A/S.

Kr. 125.000 anparter i Kimpex Forestry ApS.

Herudover har koncernen til sikkerhed for engagement med pengeinstitut deponeret:

Kr. 25.700.000 virksomhedspant. Varepantet udgør simple fordringer af varelageret, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Bogført værdi kr. 40.933.099.

Kr. 1.700.000 ejerpantebrev med sekundær pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2019 kr. 2.500.000)

Kr. 1.600.000 ejerpantebrev med sekundær pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2019 kr. 11.511.820)

12 Nærtstående parter

Kimpex Holding ApS's nærtstående parter er udover direktion og bestyrelse, herunder også for de øvrige selskaber i Møller Jensen Holding ApS's koncernen, også:

Tilknyttede virksomheder

Kimpex A/S, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal, ejerandel 100%.

Kimpex Forestry ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal, ejerandel 100%.

Ultimative moderselskab

Møller Jensen Holding ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal, CVR nr. 26 52 79 88.

Moderselskab

Kimpex Holding A/S, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal, CVR nr. 21 21 97 46.

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Koncern	2018/19 (Hele tusinde)	2017/18 (Hele tusinde)
Andre finansielle indtægter.....	234	34
Andre finansielle omkostninger.....	(1.386)	(1.052)
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	(423)	(427)
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	(87)	(113)
Ændring i udskudt skat	(33)	135
Årets aktuelle skat	183	382
	(1.512)	(1.041)



Noter til årsrapporten

14	Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital Koncern	2018/19 (Hele tusinde)	2017/18 (Hele tusinde)
	Ændring i tilgodehavender	7.131	(7.942)
	Ændring i varebeholdninger	(11.263)	(3.953)
	Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	6.150	5.327
		2.018	(6.568)